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Klimatrådets samverkansarena 14 maj 2025 
Datum: 14 maj 2025. 
Tid: 13.00-16.00.  
Plats: Länsstyrelsen, Hamngatan 4, Jönköping. 
 
Tema och förberedelser 
Dagens tema var elektrifiering. Planeringsgrupp för denna arena var Emil 
Levin (länsstyrelsen), Helena Elmqvist (LRF), Maria Thorén och Stefan 
Frylebäck (Almi Jönköping).  
 
Se samverkansarenan som en möjlighet till ny kunskap, att berätta om det 
som pågår hos dig, knyta nya kontakter för kommande samarbeten eller lyfta 
en utmaning som du har.  

Dagordning 
1. Mötet öppnas och inledning 

Catarina Kristensson, Länsstyrelsen, öppnade och inledde mötet. 

2. Sändningstid till pågående initiativ 
Vad har hänt sedan sist - uppdrag inom Klimatrådsstrukturen 
och initiativen i samverkansarenan. Återkoppling från senaste 
samverkansarenan och initiativen som togs då.  

• v.23 pågår cykelkampanjen Climate cruiser challenge i hela 
länet. Det finns färdiga paket för organisationer att använda 
för egna cykelkampanjer när som helst under året. Detta blir 
första gången tävlingen sker gemensamt i hela länet. Även 
Klimatveckan v.42 är ett bra tillfälle för kampanjen. 
Information finns på Region Jönköpings läns webbplats.  

• Initiativ om biologisk mångfald. Finns en arbetsgrupp som 
arbetar med olika verktyg för att kunna värdera biologisk 
mångfald på fastighetsnivå eller för kommuner. Under 
Klimatveckan v.42 planeras en workshop för den som vill lära 
sig mer och bidra i arbetet. 

• Länets klimat- och sårbarhetsanalys är lanserad och finns 
publicerad. Analysen finns på länsstyrelsens webbplats.  
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https://utveckling.rjl.se/samhallsplanering/Transportinfrastruktur/cykelkampanjen-climate-cruiser-challenge/
https://www.lansstyrelsen.se/jonkoping/om-oss/vara-tjanster/publikationer/2025/klimat--och-sarbarhetsanalys-for-jonkopings-lan.html
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3. Tema elektrifiering 

Tema elektrifiering och energiplanering. Gästtalare Peter 
Lameksson från Jönköping energi, Stefan Frylebäck från Almi och 
John Ramsö från Energikontor Norra Småland, som gav exempel 
på olika insatser inom elektrifiering som pågår i Jönköpings län. 

Elektrifieringen är central för klimatomställningen. Det pågår en 
historisk satsning på stamnätet från Svenska kraftnät och 
underlag från bland annat regionnätägare E.ON visar på många 
etableringar i Jönköpings län som står i kö för att ansluta sig. 

Sammanfattning av presentationer: 
 
Peter Lameksson från Jönköpings energi presenterade bland 
annat en satsning på ett 10 MW batteri i Torsvik, som 
tillsammans med Svenska kraftnät innebär en flexibilitetslösning 
genom att frigöra kapacitet och utnyttja elnätet på ett smart sätt. 
Det pågår även fler omfattande elnätsinvesteringar samt att 
effekttariffer ska införas senast 2027. 
 
Stefan Frylebäck från Almi presenterade hur de stöttat företag 
med energieffektivisering, exempelvis genom att kapa 
effekttoppar, bedriva nätverk och erbjuda mättjänster för att få 
koll på sin förbrukning. Många företag kan spara mellan 15-25 
procent med relativt enkla åtgärder.  
 
John Ramsö från Energikontor Norra Småland presenterade 
resultat av en förstudie om V2X – vehicle to everything i 
Jönköpings län, vilket är en teknik för att kunna nyttja 
elbilsbatterier när elbilen står still. Det finns flera fördelar och 
incitament för att se elbilens batterier som en resurs exempelvis 
vid strömavbrott, för flexibilitetstjänster eller som en 
intäktskälla.  
 
Gemensam diskussion i smågrupper följt av diskussion i 
helgrupp: 

• Energieffektivisering är viktigt, men äts den upp av ökad 
elanvändning i den kommande elektrifieringen? Detta är 
något som vi inom Klimatrådet behöver följa. 

• Att mäta och analysera energianvändning systematiskt är 
viktigt för alla typer av organisationer. Incitamenten att göra 
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det var högre när elpriset var högt, men dessa insatser 
prioriteras lätt ner vid lägre elpriser. Finns potential att 
fortsätta med initiativ som främjar energieffektivisering och 
det måste finnas ekonomiska incitament för att aktörer ska 
agera.  

• Många underlag utgår från en dubblerad elanvändning i 
samhället pga. elektrifieringen inom främst industri och 
transportsektorn. Kommer det verkligen bli så och vilken 
potential finns för energieffektivisering i relation till detta? 

• Det pågår många förändringar på elmarknaden, exempelvis 
införande av effekttariffer och krav från EU på fastighetsnivå 
vid nybyggnation och befintligt bestånd. Detta är viktigt för 
Klimatrådet att följa framöver och det finns ett 
kunskapsbehov hos företag, kommuner och invånare. I det 
sammanhanget kan troligen Klimatrådet bistå.  

4. Informationspunkter 
Jesper Agrelius från länsstyrelsen berättade om Klimatveckan, 
klimatkonferensen och Klimatpriset. Klimatveckans slogan är 
”för en hållbar framtid tillsammans”. Det kommer finnas 
kommunikationspaket och underlag för att kommunicera 
Klimatveckan, som publiceras på Klimatrådets webbplats. 
 
Information om event den 25 september som alla i 
samverkansarenan bjuds in till. Ett event för alla som deltar i 
Klimatrådet för att visa handlingskraft och skapa en vi-känsla 
utifrån länets reviderade klimat- och energistrategi och den 
färska klimat- och sårbarhetsanalysen. Eventet sker i anslutning 
till Klimatrådets ordinarie rådsmöte.  

5. Nästa möte och avslutning 
Nästa samverkansarena är 16 september. Denna heldag ger oss tid att 
både fördjupa oss i länets reviderade klimat- och energistrategi och att 
lära känna varandra för att utveckla våra samarbeten. Presentationer av 
delar i klimat- och energistrategin blandas med gruppövningar och tid för 
att diskutera konkreta utmaningar och lösningar.  Vi får även tid för dialog 
under gemensam lunch och fikapauser. 
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